. W

M\ Neuquéen | sremie de pemiendn ES COPIA

DISPOSICION N°:54/21.-
NEUQUEN, 16 de julio de 2021.-
VISTO:

El Expediente OE-535804-C-19 y la Ordenanza N° 10.811;
CONSIDERANDO:

Que el Expediente OE-5358-C-19 tramita la denuncia formulada por la
Distribuidora el 14/08/2019 mediante la que solicita se considere Caso Fortuito o de
Fuerza Mayor a la Contingencia N° 7405 ocurrida el dia 13/08/2019;

Que se emitié Dictamen Técnico N° 01 3-01/21 en el cual se manifiesta que
la contingencia tienen que ver con un corte programado y autorizado por el Organo de
Control para ampliacién de red de MT;

Que la asesoria técnica manifiesta que segun consta el corte tuve inicio a
las 07:30 hs. afectando las SETs 178-944, reponiendo a las 11:28 hs.;

Que el area técnica manifiesta que la contingencia involucra un corte
autorizado de 07:30hs. a 11:00 hs. para las SETs mencionadas y un corte no
autorizado de 11:01 hs. a 11:28 hs. (0:27 minutos) para las SETs mencionadas, el que
tendra incidencia en el calculo de los indices con una interrupcion para los FMIK v
tiempo total de la misma, para TTIK en las SETs detalladas;

Que el area Legal emitié Dictamen N° 34/21 en el cual informa que la
documentacion adjunta cumple con lo estipulado en la Ordenanza 10811 y que desde
el punto de vista formal se cumple con los plazos establecidos para su presentacion;

Que la asesoria legal indica que se cumplié tanto con el plazo de
presentacidén como con la documentacién requerida por la normativa citada,

Que la asesoria legal considera que se debe hacer lugar al pedido de la
Distribuidora de encuadrar la Contingencia N° 7405 en la causal de caso fortuito o de
fuerza mayo segin lo establecido en el Subanexo Il punto 2.1. y conforme a las
observaciones realizadas por la Tec. Quiroga;

Que conforme los antecedentes que obran en el expediente y las
consideraciones expuestas;

POR ELLO .
LA DIRECTORA GENERAL DE GESTION DEL SERVICIO ELECTRICO
DISPONE
ARTICULO 1°: HACER LUGAR al pedido de considerar |a Contingencia N° 7405
como Caso Fortuito o de Fuerza Mayor en ios t&rminos del Punto 2.1 del Anexo |l del
Contrato de Concesion para el corte autorizado de 07:30 hs. a 11:00 hs para las SETs
N° 178-944 .-

ARTICULO 2°: NO HACER LUGAR al pedido de considerar la Contingencia N° 7405,
como Caso Fortuito o de Fuerza Mayor en los términos del Punto 2.1 del Anexo i del
Contrato de Concesién para el corte no autorizado 11:01 hs. hasta ias 11:28 hs. (27
minutos) para las SETs N° 178-944, la que en consecuencia integrara los indices de
Calidad de Servicio Técnico.-

ARTICULO 3° NOTIFIQUESE a la COOPERATIVA PROVINCIAL DE SERVICIOS
PUBLICOS Y COMUNITARIOS DE NEUQUEN LIMITADA -CALF- de la presente
Disposicion.-

ARTICULO 4°: COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, ARCHIVESE.-

FDO. AVERSANO

Mitre 461, 3° Piso, @ ﬂqys&‘ddﬂﬁ .

Tal: O299- 4491200 mutedor /2 Interio 431
servicl ceslenad g gV ar
wyew.ciudaddaneuquen.gat.ar




